
名まえ

1  18Lの油があります。
 6本のびんに同じように分けて入れると、びん１本分は何Lですか。

答え

2 色紙が72まいあります。
1人に8まいずつ分けると、何人に分けられますか。

答え

答え

3  63cmのリボンがあります。
 9cmずつに切ると、何本になりますか。

答え

4 花が12本あります。3本ずつたばにして花たばを作ります。
花たばはいくつできますか。
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⑮ 力だめし

式:

式:

式:

式:

目指せ75点！

(25点)

(25点)

(25点)

(25点)



名まえ

3L答え

1  18Lの油があります。
 6本のびんに同じように分けて入れると、びん１本分は何Lですか。

2 色紙が72まいあります。
1人に8まいずつ分けると、何人に分けられますか。

９人答え

４つ答え

3  63cmのリボンがあります。
 9cmずつに切ると、何本になりますか。

７本答え

4 花が12本あります。3本ずつたばにして花たばを作ります。
花たばはいくつできますか。

15

⑮ 力だめし 答え

式: 18 ÷ 6 ＝ 3

式: 72 ÷ 8 ＝ 9

式: 63 ÷ 9 ＝ 7

式: 12 ÷ 3 ＝ 4

目指せ75点！

(25点)

(25点)

(25点)

(25点)


